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Punkt 463: Initiativsag - Anskaffelse af køretøjer til Nordfynsskolen

S2024-3315

Sagens kerne
Anmodning om optagelse af punkt på dagsorden fra Danmarksdemokraterne til behandling på Kommunalbestyrelsens
møde den 19. marts 2024.

Administrationens indstilling
-

Sagens baggrund
Nikolaj Vang (Æ) har på vegne af Danmarksdemokraterne fremsendt mail den 13. marts 2024, der
omhandler anskaffelse af køretøjer til Nordfynsskolen.
 
Da puljen til anskaffelse af køretøjer er opbrugt betyder det, at skolen i praksis først skal finansiere køretøjet for derefter
også at betale for leasingen, det vil sige betale to gange for køretøjet, hvilket i min verden ikke giver mening ud fra de
oplysninger der blev givet til Børne- og Ungeudvalget den 6. februar. Mit forslag er at vi øger likviditeten til puljen fra
vores budgetreserve. Der er ikke tale om en udgift på bundlinjen da leasingpuljen økonomisk hviler i sig selv. Dette vil
give Nordfynsskolen mulighed for at lease internt i kommunen.
 
I forslaget ligger også, at vi skal tillade Nordfynsskolen at lave prøvehandlinger med pædagogisk kørsel, det vil sige, hvor
eleverne bliver transporteret til skole af pædagogisk personale fremfor eksterne partnere. En vis procentdel af provenuet
(ex 80% kan forhandles) ved denne kørsel skal tilfalde Nordfynsskolen til fri disposition.
 
Ved dette foreslag vil skolen både blive tilført økonomiske resurser og større mulighed for at transportere eleverne til
eksterne tilbud. Forslaget lægger op til at processen skal foregå på Nordfynsskolens præmisser og i deres tempo.

Økonomiske oplysninger
-

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Styrelsesloven § 11.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 19-03-2024
Borgmesteren satte ændringsforslag fra V til afstemning om, at forslaget kvalificeres i Børne- og Ungeudvalget og indgår
i de kommende budgetdrøftelser til budget 2025.
For stemte V, F, C, A, O samt løsgænger Marie Louise Pedersen i alt 23.
Imod stemte Æ og B i alt 2.

Herefter blev forslaget om at øge den interne leasingpulje finansieret via budgetreserven sat til afstemning.
For stemte Æ og B i alt 2.
Imod stemte V, F, C, A, O samt løsgænger Marie Louise Pedersen i alt 23.

Ændringsforslaget vedtaget.
 



Punkt 464: Udpegning af valgstyrere og valgstyreformænd for resten af
valgperioden

S2022-26165

Sagens kerne
Udpegning af valgstyrere og valgstyreformænd  til Nordfyns Kommunes 10 afstemningssteder.
 
I forbindelse med afholdelse af offentlige valg skal Nordfyns Kommunes valgsteder bemandes med både politisk
udpegede valgstyrere og administrative valgtilforordnede. 
 
Der er tidligere, jf. pkt. 106 på Kommunalbestyrelsens møde den 28. april 2022, udpeget valgstyrere og valgstyreformænd
til 13 valgsteder for resten af valgperioden. Antallet af valgsteder nu er nedsat til 10, jf. pkt. 400 på
Kommunalbestyrelsens møde den 30. november 2023, og der skal derfor være en ny udpegning. 
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Kommunalbestyrelsen bemyndiger borgmesteren til, med virkning for resten af denne
valgperiode:
 

At udpege 67 valgstyrere til kommunens 10 valgsteder efter indstilling fra partierne. 
At udpege 10 valgstyreformænd blandt de 67 valgstyrere efter indstilling fra partierne. 
At udpege 2 valgstyrere fra hvert valgsted til gennemgang af brevstemmer. 
At udpege et antal brevstemmetilforordnede som stemmemodtagere i forbindelse med brevstemmeafgivning på
plejehjem mv. og i eget hjem. 
At supplere/ændre ved frafald af valgstyrere. 

Sagens baggrund
Der afholdes valg til EU-parlamentet søndag den 9. juni 2024. 
 
Afviklingen af offentlige valg skal forestås af et antal valgstyrere. I henhold til reglerne i valglovene, udpeges
valgstyrerne blandt kommunens vælgere ved forholdstalsvalg, medmindre der er enighed om en anden fremgangsmåde
blandt alle Kommunalbestyrelsens medlemmer.
 
Forholdstalsvalget foretages ud fra mandatfordelingen i de valggrupper, som Kommunalbestyrelsen senest har anmeldt.
Det vil som udgangspunkt sige 12 mandater til V, 7 mandater til A, 2 mandater til C, 2 mandater til F, 1 mandat til O og 1
mandat til B.
 
Det lægges dog til grund, at Kommunalbestyrelsen vil anmelde valggrupper svarende til de nuværende partier/løsgænger i
Kommunalbestyrelsen, dvs. 10 mandater til V, 7 mandater til A, 2 mandater til C, 2 mandater til F, 1 mandat til O, 1
mandat til B, 1 mandat til Æ og 1 mandat til løsgænger Marie Louise Pedersen, og fordelingerne nedenfor er derfor
foretaget med udgangspunkt heri. 
 
Når beregningen har udvist lige store kvotienter, er fordeling sket ud fra det samlede antal stemmer, således at der til
partistemmerne ved sidste kommunalvalg er fratrukket personlige stemmer på senere af partiet udmeldte
Kommunalbestyrelsesmedlemmer, og tillagt personlige stemmer på senere i partiet indmeldte
Kommunalbestyrelsesmedlemmer. 
 
Der er 10 afstemningsområder i Nordfyns Kommune. Der anvendes digitale valglister på alle valgsteder. Det anbefales på
denne baggrund, at antallet af politisk udpegede valgstyrere fastsættes til i alt 67, og at antallet af administrative
valgtilforordnede fastsættes til minimum 2 på hvert valgsted. 
 
Blandt de udpegede valgstyrere udvælges en formand for hvert valgsted ved forholdstalsvalg, medmindre alle
Kommunalbestyrelsens medlemmer er enige om en anden fremgangsmåde. Alle de politisk udpegede valgstyrere skal
være bosat i Nordfyns Kommune og være over 18 år på valgdagen.
 
Fordelingen af politisk udpegede valgstyrere og valgstyreformænd for resten af valgperioden 2022-2025, er under de
ovennævnte forudsætninger følgende:



 

 

Stemmer
(partistemmer
minus udmeldt
plus indmeldt)

Nuværende
antal
mandater i
Kommunal-
bestyrelsen

Antal
valgstyre-
formænd
ved 10 i alt

Antal
valgstyrere
ved 67 i alt 

Venstre (V) 6.507 10 5 29

Socialdemokratiet (A) 4.520 7 3 20

Det Konservative
Folkeparti (C) 1.311 2 1 5

Socialistisk Folkeparti
(F) 1.118 2 1 5

Dansk Folkeparti (O) 1.037 1  2

Radikale Venstre (B) 491 1  2

Danmarksdemokraterne
(Æ) 200 1  2

Løsgænger 129 1  2

 
Valgstyrerne  fordeles ud på valgstederne, alt afhængig af valgstedets størrelse. Der skal ifølge lovgivningen udpeges
mellem 5 og 9 valgstyrere pr. afstemningssted (hvilket kan suppleres med tilforordnede vælgere). 
Administrationen har udarbejdet følgende forslag til fordelingen af valgstyrerne:

Afstemningsområde  V A C F O B Æ Løsg. I
alt

Omtrentligt
antal vælgere

            

BOGENSE  3 3 1    1 1 9 4.600

KLINTE  3 2       5 700

KROGSBØLLE  4 3 1      8 2.600

OTTERUP  3 3 1 1 1    9 4.900

SKOVLØKKE  2 1 1  1    5 900

VEFLINGE  3 1  1     5 1.000

HÅRSLEV  2 1    1 1  5 900

MORUD  2 2 1 1  1   7 2.100

SÆRSLEV  3 1  1     5 1.100

SØNDERSØ  4 3  1    1 9 3.300

I alt  29 20 5 5 2 2 2 2 67 22.100

De enkelte partier/løsgænger er forpligtet til på valgdagen at stille med det relevante antal valgstyrere. Derfor bedes hvert



parti/løsgænger udpege et antal suppleanter, som kan sættes ind i tilfælde af forfald. De enkelte partier/løsgænger kan selv
vurdere, hvor mange suppleanter de ønsker at udpege.
 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet henstiller, at Kommunalbestyrelsen ved udpegning af valgstyrere og tilforordnede
vælgere tager særligt hensyn til de mindre partier samt de partier, der ikke er repræsenteret i Kommunalbestyrelsen.
Partierne kan derfor indgå aftale med de partier, der ikke er blevet valgt ind i Kommunalbestyrelsen, med henblik på at de
kan stille med et antal valgstyrere. Administrationen skal dog orienteres, hvis der indgås en aftale med et eller flere
partier. 
 
Brevstemmetilforordnede
Ud over valgstyrerne til selve valgdagen skal der ligeledes udpeges et antal brevstemmetilforordnede, der  kan modtage
brevstemmer på plejehjem mv. og i eget hjem. Reglerne har hidtil været således, at disse brevstemmer skulle afgives til 2
stemmemodtagere, hvoraf mindst en stemmemodtager er udpeget blandt de tilforordnede vælgere, og en kunne udpeges
blandt personalet i kommunens forvaltning. Reglerne er ændret pr. 1.1.2024 således, at brevstemmer fremover skal
afgives til 2 stemmemodtagere, der er ansat i kommunens forvaltning eller på institutionen eller er udpeget blandt de
tilforordnede vælgere.
 
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, om nogle af de brevstemmetilforordnede, der skal modtage brevstemmer på
plejehjem mv. og i eget hjem skal udpeges blandt de tilforordnede vælgere som hidtil, og i givet fald hvor mange, eller om
samtlige kan udpeges blandt de ansatte i kommunens forvaltning (Borgerservice). Af hensyns til fleksibiliteten i
tilrettelæggelsen af brevstemmeafgivningen henstiller administrationen til, at det besluttes, at samtlige kan udpeges blandt
de ansatte i kommunens forvaltning. 
 
Blandt valgstyrerne skal der vælges 2 fra hvert enkelt afstemningsområde til at forestå gennemgangen ved undersøgelsen
og afgørelse af, om en brevstemme kan komme i betragtning. Gennemgangen af brevstemmer foregår tidligst to dage før
afholdelsen af valget. Reglerne er ændret pr. 1.1.2024 således, at de 2 valgstyrere fra hvert afstemningsområde nu kan
modtage bistand til gennemgangen fra kommunens personale.
 
Det bemærkes, at reglerne tillige er ændret således, at det nu er valgbestyrelsen, der skal sørge for, at de modtagne
brevstemmer gennemgåes inden afstemningens begyndelse, hvortil enten skal medvirke 2 medlemmer af valgbestyrelsen
eller 2 valgstyrere fra det pågældende afstemningsområde. Valgbestyrelsen vil derfor blive forelagt det principielle
spørgsmål, om brevstemmegennemgangen skal foreståes ved mindst 2 medlemmer af valgbestyrelsen, eller af 2
valgstyrere fra hvert afstemningsområde, og Kommunalbestyrelsens udpegning sker derfor med forbehold for denne
principbeslutning. 
 
Partiernes tilbagemelding vedrørende udpegning af tilforordnede forventes at foreligge inden Kommunalbestyrelsens
møde. 

Økonomiske oplysninger
I Budget 2024 er der afsat 389.030 kr. til afholdelse af valg til EU-parlamentet. Desuden er der afsat en årlig
budgetramme på 240.620 kr. til it-systemer til brug for afvikling af valg,
 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen. 
 

Lovgrundlag
Lov om valg af danske medlemmer til Europa-Parlamentet. 
Lov om kommunale og regionale valg. 
Lov om valg til Folketinget. 
Lov om kommunernes styrelse. 
Indenrigs- og Sundhedsministeriets vejledning nr. 9106 af 28. februar 2024 om afholdelse af Europa-Parlamentsvalg
søndag den 9. juni 2024. 
 

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 19-03-2024
Godkendt som indstillet af administrationen med følgende fordeling således at fordelingen sker ud fra valggrupper
svarende til de nuværende partier/løsgænger i Kommunalbestyrelsen, dvs. 10 mandater til V, 7 mandater til A, 2 mandater
til C, 2 mandater til F, 1 mandat til O, 1 mandat til B, 1 mandat til Æ og 1 mandat til løsgænger Marie Louise Pedersen:
 



 



Punkt 465: Budgetoverførsler fra 2023 til 2024 - Drift

S2024-781

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal i forbindelse med regnskabsafslutningen for 2023, godkende budgetoverførslerne fra 2023 til
2024.
 
I henhold til Nordfyns Kommunes principper for økonomistyring, kan afdelinger og institutioner med
decentraliseringsaftale foretage budgetoverførsler mellem årene.
Endvidere kan der for områder uden decentraliseringsaftale søges om budgetoverførsel, såfremt der i 2023 er truffet
særlige dispositioner, hvor udgiften først falder i 2024.

Administrationens indstilling
  
Administrationen indstiller at:
 

Budgetoverførslen på 24.468.000 kr. godkendes og finansieres delvist ved anvendelse af det afsatte budget i
2024 til forventede budgetoverførsler på 10.000.000 kr.
 
Den resterende bevilling på 14.468.000 kr. finansieres af den likvide beholdning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har opgjort budgetoverførsler for områder med decentraliseringsaftale, samt områder med særlig
overførselsadgang.
 
I henhold til decentraliseringsaftalerne skal afdelinger/institutioner årsagsforklare:
 

Overskud på mere end 10 % af driftsbudgettet
Underskud på mere end 5 % af driftsbudgettet

 
For følgende afdelinger/institutioner er der foretaget årsagsforklaring af overførslen fra 2023 til 2024, idet der er et
overskud på mere end 10 % eller et underskud på mere end 5 % af driftsbudgettet:
 
Børne- og Ungeudvalget

Musikskolen
Fællesøkonomi Dagtilbud
Tandplejen

 
Social- og Sundhedsudvalget

Sundhedscenter Nordfyn

 
Teknik og Miljøudvalget

Bogense Havn og Marina

 
På områder med særlig overførselsadgang, kan overførslen maksimalt udgøre 10 % af budgettet.
 
Ønskes en større andel overført, skal dette godkendes af Kommunalbestyrelsen. Endvidere er der for områder med særlig
overførselsadgang redegjort herfor i bilaget 'Budgetoverførsler for driften - sammenskrivning'.

Økonomiske oplysninger
De samlede budgetoverførsler fra 2023 til 2024 er opgjort som følgende:



BUDGETOVERFØRSLER
FRA 2023 TIL 2024 -
DRIFT

Områder med
decentraliseringsaftale

Omr. med særlig
overførselsadgang

Overførsel
i alt

Arbejdsmarkedsudvalget 0 234.000 234.000

Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget 584.000 1.810.000 2.394.000

Børne- og Ungeudvalget 3.108.000 744.000 3.852.000

Social- og Sundhedsudvalget 2.181.000 0 2.181.000

Teknik- og Miljøudvalget 2.863.000 10.330.000 13.193.000

Økonomiudvalget 2.134.000 480.000 2.614.000

I alt 10.870.000 13.598.000 24.468.000

 
I det vedtagne budget for 2024 er der budgetteret med en forventet budgetoverførsel på 10.000.000 kr., hvilket er
14.468.000 kr. mindre end de faktiske opgjorte budgetoverførsler.

 
De samlede budgetoverførsler fra 2022 til 2023 var på 19.414.000 kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Økonomi- og Indenrigsministeriets Budget- og regnskabssystem for kommuner.
Nordfyns Kommunes Principper for Økonomistyring.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 13-03-2024
Indstillingen anbefales godkendt med bemærkning om, at det overførte underskud inden for Sygeplejeområdet,
Sundhedscenter Nordfyn (Døgn og Dag) nedskrives med 1.543 mio. kr., finansieret af kassebeholdningen, som en
tilbageførsel af en andel af den genopretningsplan som udvalget har gennemført i 2023 i forbindelse med
budgetopfølgningen pr. 30/9.
 
Opdateret bilag "Budgetoverførsler fra 2023 til 2024 - drift" vedlægges punktet.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 19-03-2024
Godkendt som indstillet af Økonomiudvalget.
 

Bilag

BUDGETOVERFØRSLER FOR DRIFTEN 2023 - sammenskrivning



Punkt 466: Budgetoverførsler fra 2023 til 2024 - Anlæg

S2024-782

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal for de igangværende anlægsprojekter pr. 31. december 2023 godkende overførslerne fra
2023 til 2024 af de enkelte anlægsprojekters ej anvendte rådighedsbeløb.
 
De overførte anlægsbeløb anvendes til afslutning og videreførelse af de igangsatte anlægsprojekter.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at overførslerne godkendes og at:
 

Der overføres 67.157.429 kr. til 2024
Overførslen finansieres af den likvide beholdning

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har i samarbejde med de respektive direktørområder foretaget en gennemgang af kommunens anlæg pr.
31. december 2023, herunder opgjort de enkelte igangværende anlægsprojekters ej anvendte rådighedsbeløb, der søges
overført fra 2023 til 2024.
 
Direktionen har gennemgået samtlige anlægsprojekter, med henblik på at validere, at alle projekter, der søges overført til
2024, er igangsat og forventes gennemført i 2024.

Økonomiske oplysninger
Det samlede uforbrugte rådighedsbeløb for igangværende anlægsprojekter fra 2023 til 2024 er opgjort til 67.157.429 kr.,
som fordeler sig som følgende inden for de enkelte fagudvalg:
 

 

Bevilling

Afholdte anlægsudgifter
Overført
RestbevillingTidligere

år 2023 I alt

TOTAL 170.061.823 53.699.791 49.204.603 102.904.394 67.157.429

Igangværende
anlæg 137.228.571 44.117.148 35.889.475 80.006.623 57.221.947

Erhvervs-,
Kultur- og
Fritidsudv.

38.816.671 16.864.369 6.203.443 23.067.812 15.748.858

Børne- og
Ungeudvalget 13.886.539 0 2.342.761 2.342.761 11.543.777

Social- og
Sundhedsudvalget 20.667.970 1.137.337 12.983.784 14.121.121 6.546.849

Teknik- og
miljøudvalget 38.262.391 6.437.860 12.563.810 19.001.670 19.260.721

Økonomiudvalget 4.000.000 0 499.251 499.251 3.500.749

Økonomiudvalget
- Jordforsyning 21.595.000 19.677.582 1.296.426 20.974.008 620.992



Afsluttede anlæg
med overførsel
af
restbevillingen

32.833.253 9.582.643 13.315.128 22.897.771 9.935.482

Erhvervs-,
Kultur- og
Fritidsudv.

17.293.703 7.989.243 7.134.960 15.124.203 2.169.500

Børne- og
Ungeudvalget 1.422.000 0 1.354.769 1.354.769 67.231

Teknik- og
miljøudvalget 6.911.585 1.593.400 1.793.018 3.386.418 3.525.167

Økonomiudvalget 7.205.965 0 3.032.380 3.032.380 4.173.585

 
Overførslen for det enkelte anlægsprojekt fremgår sagens bilag 'Anlægsregnskaber 2023 - sammenskrivning'.

 
Overførslen af igangværende anlæg var fra 2022 til 2023 på 57.977.639 kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Økonomi- og Indenrigsministeriets Budget- og regnskabssystem for kommuner.
Nordfyns Kommunes Principper for Økonomistyring.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 13-03-2024
Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 19-03-2024
Godkendt.

Bilag

Anlægsregnskaber 2023 - Sammenskrivning



Punkt 467: Aflæggelse af afsluttede anlægsregnskaber i 2023, der overstiger
2 mio. kr.

S2024-1412

Sagens kerne
Ifølge Nordfyns Kommunes principper for økonomistyring, skal der aflægges særskilte regnskaber for afsluttede
anlægsprojekter, hvor udgifterne beløber sig til 2 mio. kr. eller derover.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at de 9 afsluttede anlægsregnskaber, hvor udgifterne beløber sig til 2 mio. kr. eller derover
godkendes.

Sagens baggrund
I forbindelse med regnskabsafslutningen for 2023 afsluttes 30 anlægsprojekter, og yderligere 14 anlægsprojekter afsluttes,
hvor restbevillingen overføres til 2024.

Af de 44 anlægsprojekter, der bliver afsluttet, er der nedenstående 9 anlægsprojekter, hvor anlægssummen er 2 mio. kr.
eller derover, og som derfor kræver en særskilt regnskabsaflæggelse.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget

Fornyelse og byomdannelse af Søndersø

 
Børne- og Ungeudvalget

Nyt børnehus Adamsminde
Flytning af Tigerhuset

 
Social- og Sundhedsudvalget

Inventar til Møllehaven

 
Teknik- og miljøudvalget

Naturpark Nordfyn
Indkøb af materiel akutindsats - klima og vandløb

 
Økonomiudvalget

Salg af bygninger

 
Økonomiudvalget - Jordforsyning

Sehestedparken, Otterup - Grundsalg
Salg af byggegrund Skovvej 69B-69C, 5400 Bogense

 
 
Anlægsregnskaberne fremgår af sagens bilag.

Økonomiske oplysninger
Der er i de aflagte anlægsregnskaber foretaget en kommentering af væsentlige afvigelser i forhold til den samlede
anlægsbevilling.
 
De aflagte anlægsregnskaber viser, at de afsatte anlægsbevillinger i væsentligt omfang er overholdt.



Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Økonomi- og Indenrigsministeriets Budget- og regnskabssystem for kommuner.
Nordfyns Kommunes Principper for Økonomistyring.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 13-03-2024
Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 19-03-2024
Godkendt.

Bilag

Anlægsregnskab - Fornyelse og byomdannelse af Søndersø

Anlægsregnskab - Nyt Børnehus Adamsminde

Anlægsregnskab - Flytning af Tigerhuset

Anlægsregnskab - Inventar til Møllehaven

Anlægsregnskab - Naturpark Nordfyn

Anlægsregnskab - Indkøb af materiel akutindsats, klima og vandløb

Anlægsregnskab - Salg af bygninger

Anlægsregnskab - Sehestedparken, Otterup - Grundsalg

Anlægsregnskab - Salg af byggegrund Skovvej 69B69C, 5400 Bogense



Punkt 468: Årsberetning 2023 - Kommunens årsregnskab for 2023

S2023-15114

Sagens kerne
Økonomi og Løn fremsender forslag til Årsberetning 2023 for Nordfyns Kommune med endelige regnskabstal for 2023.  
 
Regnskabet består af en årsberetning samt et bilagshæfte med særlige specifikationer til regnskabet. 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at årsberetning og regnskab 2023 godkendes til oversendelse til kommunens revision, BDO.

Sagens baggrund
Nordfyns Kommunes regnskab for 2023 er færdigt og det samlede regnskab udviser et overskud på 58,3 mio. kr. mod et
oprindeligt budgetteret overskud på 11,0 mio. kr. Overskuddet betyder, at der i overensstemmelse med budgettet er skabt
finansiering til kommunens afdrag på gæld på 21,3 mio. kr.
 
Det endelige resultatet af ordinær drift, er bedre end det forventede regnskab, opgjort ved budgetopfølgningen pr. 30.
september 2023 og det skyldes:
 

Færre udgifter på Arbejdsmarkedsudvalgets område
Budgetoverførslerne er højere end ved skønnet 
Positiv kursregulering og øgede renteindtægter på kommunens likvider

 
De endelige regnskabstal ser således ud:

i hele 1.000 kr.

Forventet
Regnskab
pr.
30.09.2023

Forbrug pr.
31.12.2023

Korrigeret
Budget
2023

Oprindeligt
Budget 2023

Indtægter     

Skatter -1.491.600 -1.491.757 -1.491.687 -1.491.450

Tilskud og udligning -708.812 -707.697 -708.480 -669.009

Indtægter i alt -2.200.412 -2.199.454 -2.200.167 -2.160.459

Driftsudgifter (excl.
renovation)     

Driftsudgifter i alt 2.105.801 2.094.176 2.112.120 2.072.645

Renter i alt -943 -2.129 -1.258 7

Resultat af ordinær drift -95.554 -107.406 -89.305 -87.807

Anlægsudgifter (excl.
renovation)     

Anlægsudgifter i alt 61.639 56.547 132.246 66.090

Resultat af
skattefinansieret område -33.915 -50.859 42.940 -21.717

Forsyningsvirksomheder
(renovation)     



Forsyningsvirksomheder i
alt -4.268 -7.445 -4.268 -4.268

Resultat i alt -38.183 -58.305 38.672 -25.985

Udvalgenes budgetreserver 0 0 9.028 10.000

Forventende
budgetoverførsler fra 2021
til 2022 0 0 0 5.000

Resultat i alt incl.
budgetreserverne -38.183 -58.305 47.700 -10.985

Kilde: KMD-Opus
Økonomi pr. 19.02.2024

 
   

Minus foran beløb angiver indtægter/overskud.
 
 
Generelt set overholder Nordfyns Kommune budgettet for 2023, selvom der i årets løb er konstateret øgede udgifter til det
specialiserede område på såvel børn og unge, som på voksenområdet. Samme tendens ses ligeledes på landsplan.
 
Ved den løbende økonomiske styring på driftsområderne har fagudvalgene en økonomisk ramme, som det er vigtigt
overholdes, for at der er balance mellem årets udgifter og indtægter. De samlede driftsudgifter overholder budgettet og
giver et mindre overskud jfr. nedenstående. 
 

Opgørelse af driftsrammerne (i mio.kr.)  

Korrigeret budget 2.112,1

Budgetreserver 9,0

Samlet driftsbudget 2.121,1

  

Regnskabsresultat 2.094,2

Mindreforbrug på driften som budgetoverføres til 2024 24,5

Samlede forbrug 2.118,7

  

Samlet overskud på driftsbudgettet 2,4

 
 
Resultatet af ordinær drift opfylder måltallet i den økonomiske politik for 2022-2025.
 
Nedenfor er vist måltallene sammenholdt med oprindeligt budget og regnskab:
 

 (i mio. kroner) Måltal Opr. budget 2023 Regnskab 2023

Resultat af ordinær drift -95,0 -87,8 -107,4

Anlægsudgifter 75,0 66,1 56,5



Gennemsnitlig likviditet 150,0 157,2 122,3

Netto gældsafvikling 20,0 5,5 14,0

Økonomisk politik 2022-2025. Minus foran beløb angiver indtægter/overskud.
 
 
Overholdelse af service- og anlægsrammer for 2023
Kommunernes service- og anlægsudgifter i 2023 skal samlet set holdes inden for de udmeldte rammer for at undgå
sanktionsbestemmelserne, jf. 'Aftalen om kommunernes økonomi for 2023'.
 
 
Nordfyns Kommunes overholdelse af de oprindelige rammer ser således ud:

(i mio. kroner) Oprindeligt budget Regnskab 2023 Afvigelse

Serviceudgifter 1.463,9 1.483,8 19,9

Bruttoanlægsudgifter 66,1 72,3 6,2

Service- og anlægsudgifter i alt 1.530,0 1.556,1 26,1

 
De samlede serviceudgifter er i regnskabet 19,9 mio. kr. højere end det oprindelige budget og bruttoanlægsudgifterne er
6,2 mio. kr. højere end rammen. Samlet set er service- og bruttoanlægsudgifterne 26,1  mio. kr. højere end det oprindelige
budget. 
 
I forbindelse med midtvejsreguleringen blev kommunernes serviceramme udvidet væsentligt ikke mindst på
serviceudgiftsområderne. I årets løb korrigeres rammen ikke, men midtvejsreguleringen betyder for Nordfyns Kommune
en opjustering af servicerammen på ca. 17 mio. kr. og dermed er rammen næsten overholdt.
 
I økonomiaftalen mellem regeringen og KL er der aftalt sanktioner i forbindelse med regnskabet for serviceudgifterne.
Parterne er dog enige om, at kommunerne også skal overholde rammerne for anlægsudgifterne. 
 
Eventuelle regnskabssanktioner vil blive udmeldt af Indenrigs- og Sundhedsministeriet, når regnskabstallene for alle
kommuner er endeligt opgjort. 
 
Budgetoverførsler drift og anlæg
De samlede budgetoverførslerne fra 2023 til 2024 er større end sidste år. 
 

(i mio. kroner) 2022 - 2023 2023 - 2024 Ændring

Overførte driftsbeløb 19,4 24,5 5,1

Overførte anlægsbeløb 58,0 67,2 9,2

Budgetoverførsler i alt 77,4 91,3 14,3

 
I forbindelse med budgetaftalen for Budget 2024 blev der aftalt øgede anlægsudgifter. Projekterne er sat i værk men
endnu ikke gennemført og det betyder en forøgelse af overførslerne. 
 
Likviditet
Kommunens likvider er i 2023 blevet forøget med 18,7 mio. kr. i forhold til ultimo 2022 og ultimo 2023 er likviditeten på
52,7 mio. kr. 
 
Den gennemsnitlige likvide beholdning beregnet efter kassekreditreglen har i 2023 udgjort 122,2 mio. kr. mod 164,6 mio.
kr. i 2022. 
 
Forventninger til 2024
Et vigtigt element ved en regnskabsaflæggelse er, at se på indeværende års budget og om regnskabet giver anledning til
særlige opmærksomhedspunkter.



I 2024 vil der på baggrund af regnskabsresultatet, være behov for en særlig opmærksomhed på det Specialiserede
Socialområde, både på Børn- og Ungeområdet og på Voksenområdet.

Økonomiske oplysninger
-

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Indenrigs- og Sundhedsministeriets budget- og regnskabssystem for kommuner.
Nordfyns Kommunes Principper for Økonomistyring.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 13-03-2024
Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 19-03-2024
Godkendt.

Bilag

Årsberetning 2023

Årsberetning 2023 - bilagshæfte



Punkt 469: Låneoptagelse i 2024 - lånerammen for 2023

S2024-2885

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen beslutter hvert år i marts måned, om der skal optages lån eller ydes garanti for lån, på baggrund af
lånerammen for det netop afsluttede regnskabsår.
 
Lånerammen for 2023 giver mulighed for at optage lån for i alt 3 mio. kr.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at der ikke optages lån på baggrund af lånerammen for 2023, jf. den økonomiske politik.

Sagens baggrund
Kommunernes låneadgang er begrænset til at udgøre summen af låneberettigede udgifter, samt eventuelle
lånedispensationer fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet (lånerammen).
  
Lånerammen kan udnyttes indtil den 30. april året efter regnskabsåret, men eventuel låneoptagelse skal være politisk
besluttet senest den 31. marts.
 
Yder kommunen garanti for lån til eksempelvis selvejende institutioner, betragtes det som en kommunal låneoptagelse og
fragår derfor kommunens låneramme for det år, hvor garantien ydes. Indgår kommunen nye lejeaftaler for bygninger,
sidestilles lejeaftalen med en låneoptagelse og fragår også lånerammen i det år, hvor lejeaftalen indgås.
  
Økonomi og Løn har beregnet den endelige låneramme for 2023. Den udgør 8,95 mio. kr.
 

I løbet af 2023 er der ikke ydet lånegarantier, der skal fragå lånerammen.
 
Der er indgået 2 lejeaftaler vedr. hhv. Vestergade 25, Bogense og Nordfyns Gymnasium. Lejeaftalerne er beregnet
til at belaste lånerammen med i alt 5,90 mio. kr. 

 
Der er således en ledig låneramme for 2023 på 3,05 mio. kr. 
 
Økonomiudvalget har i 2011 besluttet, at udvalget fremover hvert år i marts måned tager stilling til eventuelle
anmodninger om kommunal garanti for lån.
 
Økonomi og Løn har ikke modtaget ansøgninger om kommunale garantier.  

Økonomiske oplysninger
Nordfyns Kommunes likvide beholdning udgjorde 52,7 mio. kr. pr. 31. december 2023. Beholdningen er øget med 18,7
mio. kr. i 2023.
 
Den gennemsnitlige likvide beholdning beregnet efter kassekreditreglen har i 2023 udgjort 122,3 mio. kr. mod 164,6 mio.
kr. i 2022.
 
Kommunalbestyrelsen har vedtaget en økonomisk politik, hvor én af målsætningerne er, at der hvert år skal ske en netto
gældsafvikling på minimum 20 mio. kr., ekskl. ældreboliglån.
 
Kommunens langfristede gæld inkl. indefrosne feriepenge men ekskl. ældreboliglån er i 2023 reduceret med 14,0 mio. kr.
Dermed er målsætningen i den økonomiske politik ikke overholdt.
 
I budgettet for 2024 er der ikke indarbejdet låneoptagelse.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lånebekendtgørelsen samt kommunens økonomiske politik og retningslinjer for ydelse af lån og lånegarantier.



Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 13-03-2024
Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 19-03-2024
Godkendt.

Bilag

Låneramme 2023 - endelig



Punkt 470: Borgerrådgiverfunktionen - Justering af arbejdsgrundlag

S2024-2770

Sagens kerne
Justering af borgerrådgiverens arbejdsgrundlag. 
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Kommunalbestyrelsen godkender det justerede arbejdsgrundlag. 

Sagens baggrund
Nordfyns Kommunes borgerrådgiverfunktion er etableret efter § 65e i Kommunestyrelsesloven.
 
Kommunalbestyrelsen fastsætter de nærmere regler for borgerrådgiverens virksomhed, jf. Styrelsesvedtægtens § 21, stk.
4. Kommunalbestyrelsen har den 31. marts 2022 vedtaget borgerrådgiverens arbejdsgrundlag, som udgør rammen for
borgerrådgiverfunktionen, herunder formål og effekt, kerneopgave, opgaver og kompetencer, samarbejde med
Kommunalbestyrelsen, den administrative organisation og borgerne, dokumentation af opgaveløsningen mv. 
 
I forbindelse med de årlige årsberetninger i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen evalueres
borgerrådgiverfunktionen løbende, og på baggrund af årets beretning blev der vurderet behov for et par ændringer af
arbejdsgrundlaget. Ændringerne er indarbejdet og forelagt borgerrådgiveren, som har tilsluttet sig disse. Som bilag er
vedhæftet dels arbejdsgrundlag med synlige rettelser, og dels arbejdsgrundlag med indarbejdede rettelser.  
 
Det er planlagt at gennemføre en større evaluering af funktionen efter tre år, dvs. ultimo 2024, og af denne grund er det på
nuværende tidspunkt kun mindre justeringer i arbejdsgrundlaget, som er indarbejdet. 

Økonomiske oplysninger
Ingen.
 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen. 
 

Lovgrundlag
Kommunestyrelseslovens § 65e. 
Styrelsesvedtægten. 
 

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 13-03-2024
Indstillingen anbefales godkendt med bemærkning om at formuleringen på side 3 øverst ændres til følgende:
 
Den administrative organisation skal sørge for, at borgerrådgiveren har det efterspurgte materiale i hænde snarest muligt
og inden 10 arbejdsdage.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 19-03-2024
Godkendt.

Bilag

Arbejdsgrundlag for borgerrådgiver med synlige rettelser.PDF

Tilrettet arbejdsgrundlag for borgerrådgiver



Punkt 471: Planlægning - Igangsættelse af plangrundlag for udvikling af
byparken i Otterup med plads til byudvikling med boliger

S2021-8701

Sagens kerne
Af budgetaftalen for 2023 fremgår, at der skal ske en byudvikling med boliger, hvor det nuværende bibliotek er placeret,
når et nybyggeri og en flytning af nuværende Bibliotek og Borgerservice er gennemført. 
 
Teknik- og Miljøudvalget skal godkende igangsættelse af plangrundlaget for udmøntning af budgetaftalen for 2023 for så
vidt angår muligheder for at placere boliger i en mindre del af byparken i Otterup.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at plangrundlaget for udvikling af byparken med plads til byudvikling med
boliger igangsættes med følgende overordnede ramme: 
 

1. Op til 1400 m2 boligareal.
2. Boligerne udvikles efter de drøftelser Social- og Sundhedsudvalget har om fremtidens seniorvenlige boliger. 
3. Arkitektur og materialevalg indpasses i området.
4. At lokalplanen behandles som en A-lokalplan, jf. delegationsplanen, idet der kræves kommuneplantillæg.

Sagens baggrund
Teknik- og Miljøudvalget og Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget har gennem en årrække arbejdet med udviklingen af
byparken i Otterup. Der har været afholdt en del borgermøder om temaet.
 
På et fællesmøde i Teknik- og Miljøudvalget og Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget den 8. oktober 2020, blev et forslag
til indholdet i etape 1 for byparken i Otterup præsenteret. Omdrejningspunktet for etape 1 er byparkens synlighed. 
 
Siden Kommunalbestyrelsens vedtagelse om et nyt seniorhus i Otterup og igangsættelsen af projektet Frie Bymidter, har
udviklingen af byparken imidlertid været sat i bero.
 
Af budgetaftalen for 2023 fremgår: Det er væsentligt for forligspartierne, at der sker en byudvikling med boliger, hvor det
nuværende bibliotek er placeret, når et nybyggeri og en flytning af nuværende bibliotek og borgerservice er gennemført. 
 
Da Nordfyns Kommune har fået tilsagn om tilskud til flytning af Bibliotek og Borgerservice gennem projektet Frie
Bymidter, er der nu grundlag for at arbejde videre med at få udarbejdet en færdig plan for udvikling af byparken, herunder
indarbejdet mulighederne for at placere boliger i en del af byparken.
 
Sidstnævnte kræver, at der bliver etableret et plangrundlag. Kommunalbestyrelsen skal derfor formelt godkende, at
etablering af et plangrundlag igangsættes.
 
Plangrundlaget skal indarbejde de intentioner og planer, som Teknik- og Miljøudvalget og Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget indledningsvist allerede har drøftet, så byparken udvikles som et attraktivt grønt opholdsareal tæt på
byen. 
 
Forslaget til udvikling af byparken, som det ligger nu, er vedlagt dagsordenen. 
 
Omdrejningspunktet for byparkens udvikling er synlighed. Følgende tiltag er besluttet, at der skal arbejdes videre med:
 

Opmærksomhed på indgangen til byparken med en ny indretning af forpladsen ved Søndergade. 
Synlighed ved at fjerne beplantning og enkeltstående træer.
Forbindelser gennem byparken med en ny stiforbindelse.

 
Planen skal tilpasses det nye seniorhus og Bibliotek og Borgerservices flytning, herunder som tidligere nævnt, skal der
indarbejdes et forslag til placering af boliger.
 



Med afsæt i de tidligere drøftelser i de to fagudvalg, budgetaftalen for 2023 samt den overordnede bymidteplan for
Otterup, så foreslås følgende rammer for det kommende plangrundlag for boligerne i byparken:
 
1)
Op til 1400 m2 boligareal, som i udgangspunktet opføres i 2 plan. Boligarealet svarer i store træk til det areal som
nedrives i byparken.
Bygningerne skal placeres, så der fortsat sikres en attraktiv og åben bypark tilgængelig for alle.
 
2)
Boligerne udvikles efter de drøftelser Social- og Sundhedsudvalget har om fremtidens seniorvenlige boliger. 

Beliggenheden tæt på seniorhuset, tæt på bymidten med handelsgader, sundhedstilbud med videre, er optimale for den
type boliger. Boligerne kan bruges som et udviklingsprojekt for fremtidens seniorvenlige boliger på Nordfyn, hvor
byudviklingen, seniortilbud, klimarigtige bygninger og lignende integreres i hinanden.
 
3)
Arkitektur og materialevalg indpasses i området.
Bygningernes arkitektur og materialer skal afspejle, at de er placeret tæt på en bymidte og være en integreret del af bylivet
og byparken, så boligerne samlet er med til at styrke bymidten.
Disse rammer foreslås at danne grundlag for færdiggørelsen af planen for udvikling af byparken.
 
Kommunalbestyrelsens beslutning om etablering af boliger i en del af byparken vil indgå i et kommende borgermøde om
Otterup bymidte, således borgerne har mulighed for at komme med deres forslag til byudviklingen i byparken, og den
endelige plan for byparken.
 
Lokalplanen for området vil i takt med, at planen for byparken laves færdig, blive udviklet over 2024 og foråret 2025, så
den kan komme til godkendelse medio 2025.
 
Senest har Teknik- og Miljøudvalget og Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget på fællesmøde den 8. februar 2024 drøftet
igangsættelse af planlægning for byparken, jf. ovenstående beskrivelse.
 
På fællesmødet blev det besluttet, at plangrundlaget for udvikling af byparken med plads til byudvikling med
boliger igangsættes med følgende overordnede ramme: 
 

1. Op til 1400 m2 boligareal.
2. Boligerne udvikles efter de drøftelser Social- og Sundhedsudvalget har om fremtidens seniorvenlige boliger. 
3. Arkitektur og materialevalg indpasses i området.

 
Teknik- og Miljøudvalget skal på dette møde, som fagudvalg for planlægning og jf. delegationsplanen, formelt beslutte
igangsættelse af planlægningen.
 
A-lokalplaner er de mere komplicerede lokalplaner, der typisk har en større politisk bevågenhed. En lokalplan, der kræver
kommuneplantillæg, vil altid være en A-lokalplan. A-Lokalplaner igangsættes af fagudvalget. Fagudvalget indstiller
vedtagelse af lokalplanforslag og endelig vedtagelse af lokalplan til Kommunalbestyrelsen. Kommunalbestyrelsen
vedtager A-lokalplaner og kommuneplantillæg.
 
B-lokalplaner er de ordinære lokalplaner, der ikke kræver kommuneplantillæg. Fagudvalget kan, når en lokalplan
igangsættes, altid særskilt beslutte, at en B-lokalplan skal ændres til en A-lokalplan. Hensigten med B-lokalplaner er at
opnå en hurtigere tilvejebringelse af ordinære lokalplaner. B-lokalplaner igangsættes af fagudvalget, og henholdsvis
lokalplanforslag og endelig vedtagelse foretages administrativt, med orientering til fagudvalg og kommunalbestyrelse. 

Økonomiske oplysninger
Der resterer 1,7 mio. kr. i puljen til rekreative områder, som er prioriteret til udvikling af byparken. Puljen hører under
Teknik- og Miljøudvalget.
 
Salg af byggerettigheder i byparken vil give en indtægt. Indtægten er ikke vurderet.

Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget beslutter igangsættelse af plangrundlag.
 



Lovgrundlag
Planloven.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 06-03-2024
Fraværende: Bo Jakobsen (B) og Nikolaj Vang (Æ).
 
Et flertal bestående af C og V godkender administrationens indstilling.
 
Et mindretal bestående af A kan ikke godkende administrationens indstilling, og ønsker at benytte muligheden for at
oversende sagen til Kommunalbestyrelsen.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 19-03-2024
Et flertal bestående af V, C, F, O, B, Æ og løsgænger Marie Louise Pedersen i alt 18 godkendte flertalsindstillingen fra
Teknik- og Miljøudvalgets møde den 6. marts 2024.
Et mindretal bestående af A i alt 7 kan ikke tiltræde flertalsindstillingen for så vidt angår den overordnede ramme for
boligareal før der er afholdt borgermøde, og ligeledes inden der er taget videre politisk stilling til ejendomsstrategien.
 

Bilag

Boformer og fællesskaber på Nordfyn - uddrag fra Masterplan for Ældre- og Sundhedsområdet 2023

Plan for udvikling af Byparken i Otterup - 2019

Otterup Bymidteplan



Punkt 472: Veje og trafik - Krydsombygning i Daugstrup - arealerhvervelse

S2024-1880

Sagens kerne
Der er i Budget 2023 afsat midler til ombygning af krydset Slettensvej/Daugstrupvej for at øge trafiksikkerheden.
 
Projekteringen er igangsat og det er konstateret, at det i forbindelse med ombygningen vil være nødvendigt at erhverve
jord fra et antal ejendomme for at sikre pladsen til udvidelsen af krydset.
 
Der vil blive forsøgt indgået frivillige aftaler med de enkelte lodsejere, men såfremt disse frivillige aftaler ikke kan opnås,
anbefales det, at der træffes en principiel beslutning om at ekspropriere,

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at de nødvendige arealer erhverves ved frivillige aftaler, og hvis dette ikke er muligt ved
ekspropriation.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen har i Budget 2023 afsat midler til ombygning af krydset på Slettensvej/Daugstrupvej.
 
Driftsafdelingen har indhentet priser på totalrådgivning for krydsombygningen. Der er indgået aftale med COWI og
projekteringen er i gangsat.

Der har hidtil været udfordringer med vigepligtsforhold, og der arbejdes med en løsning hvor krydset bliver udvidet med
relevante svingbaner og signalregulering.
 
I krydset findes i dag også eksisterende buslommer. Placeringen af disse vil blive vurderet i forhold til trafiksikkerheden i
krydset og vil eventuelt skulle flyttes.

I forbindelse med ombygningen af krydset, vil det være nødvendigt at erhverve jord fra et antal ejendomme for at sikre
pladsen til udvidelsen af krydset med svingbaner mm.

Rådgiveren vil i forbindelse med projekteringen udarbejde nødvendige arealplaner, som vil ligge til grund for den
endelige arealerhvervelse.
 
Administrationen foreslår, at der søges opnået frivillige aftaler med de enkelte lodsejere, men at der træffes en principiel
beslutning om at ekspropriere, såfremt disse frivillige aftaler ikke kan opnås.
 
De endelige lodsejeraftaler bliver lavet på baggrund af det af vejmyndigheden og politiet godkendte projekt. 

Økonomiske oplysninger
Der er afsat 5,5 mio. kr. til krydsombygningen ved Slettensvej/Daugstrupvej.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Vejloven.
Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 den 06-03-2024

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 06-03-2024
Fraværende: Bo Jakobsen (B) og Nikolaj Vang (Æ).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 13-03-2024
Indstillingen anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 19-03-2024



Godkendt.



Punkt 473: Databeskyttelsesrådgiverens årsberetning 2023

S2023-15023

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen orienteres om databeskyttelsesrådgiverens årsberetning for 2023.

Administrationens indstilling
Databeskyttelsesrådgiveren indstiller, at Kommunalbestyrelsen tager orienteringen til efterretning.

Sagens baggrund
Databeskyttelsesrådgiveren i Nordfyns Kommune udarbejder hvert år en beretning, hvori der gives en generel status på
arbejdet med behandling af personoplysninger i Nordfyns Kommune og en status på det forgangne års igangsatte
og gennemførte initiativer i organisationen.
 
Primære opgaver i 2023

Fortsat udrulning af systemet Wired Relations til fagområderne.
Fortsat fokus på at sikre den rette organisering omkring opgavevaretagelsen forbundet med GDPR og
informationssikkerhed.
Udarbejdelse af generelle arbejdsgange og procedurer til organisationen på informationssikkerhedsområdet
(harmonisering). 

 
Forventede fokusområder i 2024

Revurdering af opgave- og ansvarsfordeling under GDPR
Tilvejebringelse af systematiseret awareness til Nordfyns Kommunes generelle brug

 
Opgaven med revurdering af opgave- og ansvarsfordeling forventes at fylde meget i 2024, hvorfor der ikke sættes
yderligere initiativer i værk. 
 
Øvrige bemærkninger
Det følger af persondataforordningens artikel 38, stk. 3, at DPO'en rapporterer direkte til det øverste ledelsesniveau i
kommunen. I Nordfyns Kommune er det besluttet, at denne afrapportering (årsberetning) skal ske en gang om året.
Årsberetningen er alene til orientering, da der af persondataforordningens artikel 38, stk. 3 tillige fremgår, at
databeskyttelsesrådgiveren ikke må modtage instruks i varetagelsen af sit hverv.

Økonomiske oplysninger
Ikke relevant.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Persondataforordningen.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 19-03-2024
Taget til efterretning.

Bilag

DPO årsberetning 2023



Punkt 474: Årsrapport 2023 - Magtanvendelse jf. Lov om Social Service

S2023-8656

Sagens kerne
Administrationen har udarbejdet årsrapport vedrørende indberettede magtanvendelser i 2023 inden for ældreplejen samt
voksen handicap og psykiatri efter Lov om Social Service.

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.
Sendes efterfølgende til orientering for Seniorrådet og Handicaprådet.

Sagens baggrund
Kommunen har omsorgsforpligtelse over for borgere, som ikke selv kan varetage egne interesser. Dermed har kommunen
også pligt til at yde hjælp til personer med betydelig og varigt nedsat psykisk funktionsevne.
 
Der er regler i serviceloven, som regulerer kommunens anvendelse af magt. Lovlig magtanvendelse er betinget af, at
indgrebet er begrænset til det absolut nødvendige samt udøves så skånsomt og kortvarigt som muligt. Det kan være
indgreb for at undgå personskade, tingskade, og indgreb må alene ske for at sikre personens omsorg, værdighed, tryghed
og sikkerhed.

Magt kan i alle tilfælde først anvendes, når personalet forgæves har forsøgt at løse situationen med en socialpædagogisk
indsats.
 
Servicelovens regler om magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten bygger på det enkelte menneskes ret
til selv at bestemme - uanset om man har nedsat psykisk funktionsevne eller ej. Udgangspunktet er således beskyttelse af
den personlige frihed. 
 
I nogle situationer kan personalet være nødt til at gribe ind i retten til selv at bestemme af hensyn til borgerens værdighed,
sociale tryghed eller af hensyn til andre.
 
Hvis der gennemføres et indgreb, som borgeren ikke giver eller kan give sit samtykke til, er der tale om magt.
 
Jævnfør bekendtgørelse om magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten overfor voksne, skal der ske
registrering og indberetning af hver enkelte, konkrete magtanvendelsessituation.
 
Derudover skal der udarbejdes en årlig beretning/rapport, som forelægges Kommunalbestyrelsen.

Indberetningerne på ældreområdet er alene vedrørende borgere med bopæl i Nordfyns Kommune.
 
Indberetningerne på handicap- og psykiatriområdet omfatter både borgere med bopæl i Nordfyns Kommune samt borgere
med bopæl i regionale tilbud eller tilbud i anden kommune.
 
Årsrapporten for 2023 viser et stabilt lavt niveau for forhåndsgodkendt magtanvendelse.
 
Årsrapporten for magtanvendelse i 2023 viser en udvikling med færre indberetninger på interne tilbud, mens der er
en stigning på eksterne tilbud.
 
Stigning er i akut magtanvendelse og kan henføres til enkelt personer. 
 
Ældreområdet har det sidste år haft skærpet opmærksomheden på området, og personalet har generelt stort fokus på
forebyggelse og håndtering af den pædagogiske tilgang i forhold til borgere med problematisk adfærd. Det er et løbende
fokusområde at sikre korrekt indberetning.
 
I forhold til de interne og eksterne tilbud på det specialiserede område sker der løbende opfølgning på den konkrete
borgersag samt dialog mellem myndighed og tilbuddet, som borgeren bor i.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence



Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om Social Service
 
 
 

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 05-03-2024
Taget til efterretning.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 19-03-2024
Taget til efterretning.

Bilag

Årsrapport 2023 - Magtanvendelse jf. Lov om Social service



Punkt 475: Planlægning - Igangsættelse af nyt plangrundlag for tæt-lav
bebyggelse i Otterup

S2023-4125

Sagens kerne
En privat bygherre ønsker at opføre 4 boliger på et mindre område i den nordlige del af Otterup. Boligerne tænkes opført
som tæt-lav med fælles parkering og friareal.
 
Området er rammelagt i kommuneplanen og udlagt til boligformål. 
 
Nordfyns Kommune har solgt grunden med henblik på opførelse af boliger.
 
Opførelse af tæt-lav bebyggelsen forudsætter nyt plangrundlag. 
 
Dette punkt omhandler igangsættelse af ny lokalplan for tæt-lav bebyggelse ved Lindegårdsvej 902, 5450 Otterup med
henblik på at bygge 2 dobbelthuse og 4 boligenheder, hvor Teknik- og Miljøudvalget har beslutningskompetencen.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller,
 

at udvalget godkender igangsættelse af lokalplanen,
at udvalget godkender, at lokalplanen behandles som B-lokalplan, jf. delegationsplanen.

Sagens baggrund
HJ og PK Ejendomme, der ejer matrikel 6a, Otterup By, Otterup har anmodet Nordfyns Kommune om igangsættelse af en
lokalplan. Lokalplanen skal muliggøre opførelse af tæt-lav bebyggelse på matriklen, der i alt udgør 1432 m² og er
beliggende ved Lindegårdsvej i den nordøstlige del af Otterup.
 
Området er omfattet af lokalplan pb2 (Partiel byplanvedtægt nr. 2) og Kommuneplanramme B26 - Boligområde
Lindegårdsvej, Otterup By og udlagt i byzone. Lokalplanen skal overholde kommuneplanen, herunder planrammens
specifikke bestemmelser. Planramme B26 fastsætter en maksimal bebyggelsesprocent på 45, maksimal bebyggelse i 1,5
etage og en maksimal bygningshøjde på 8,5 meter.
 
Matriklen er omfattet af Partiel byplanvedtægt nr. 2 og matriklen ligger i delområde 1.
 
Områdets anvendelse, jf. Partiel Byplanvedtægt nr. 2:
Området må med nedennævnte undtagelser kun anvendes til boligformål, og der må på hver ejendom kun opføres eller
indrettes én bolig for én familie.
 
I delområde 1 må kun opføres åben-lav bebyggelse (fritliggende parcelhuse).
 
Ved endelig vedtagelse af ny lokalplan aflyses Partiel byplanvedtægt nr. 2 delvist.
 
Bygherre forestiller sig, at området kan bebygges med 2 dobbelthuse af ca. 100 m² i én etage. Bebyggelsesprocenten vil
blive max. 30 og bygningshøjden max. 8,0 m. Der vil blive planlagt grønt friareal, jf. retningslinjerne i Fremtidens
udstykninger. Den vedlagte situationsplan skal betragtes som en foreløbig skitse, der primært fastsætter byggelinjer og
vejadgang og den overordnede disponering af området.
 
Bygherre udarbejder udkast til lokalplanforslag. 
 
A-lokalplaner er de mere komplicerede lokalplaner, der typisk har en større politisk bevågenhed. En lokalplan, der kræver
kommuneplantillæg, vil altid være en A-lokalplan. A-Lokalplaner igangsættes af fagudvalget. Fagudvalget indstiller
vedtagelse af lokalplanforslag og endelig vedtagelse af lokalplan til Kommunalbestyrelsen. Kommunalbestyrelsen
vedtager A-lokalplaner og kommuneplantillæg.
 
B-lokalplaner er de ordinære lokalplaner, der ikke kræver kommuneplantillæg. Fagudvalget kan, når en lokalplan
igangsættes, altid særskilt beslutte, at en B-lokalplan skal ændres til en A-lokalplan. Hensigten med B-lokalplaner er at

https://www.nordfynskommune.dk/~/media/Hjemmeside/Topmenu/Borger/Bolig-og-byggeri/Planlaegning/Kommune-og-lokalplaner/Fremtidens-udstykninger.pdf?la=da
https://www.nordfynskommune.dk/~/media/Hjemmeside/Topmenu/Borger/Bolig-og-byggeri/Planlaegning/Kommune-og-lokalplaner/Fremtidens-udstykninger.pdf?la=da


opnå en hurtigere tilvejebringelse af ordinære lokalplaner. B-lokalplaner igangsættes af fagudvalget, og henholdsvis
lokalplanforslag og endelig vedtagelse foretages administrativt, med orientering til fagudvalg og kommunalbestyrelse. 
 
Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte, om planprocessen skal sættes i gang, ligesom udvalget skal beslutte, om
lokalplanen behandles som B-lokalplan, jf. delegationsplanen.
 
Klimahandleplan Green Steps:
Fortætning af by mindsker brug af jomfruelig jord. Bebyggelse tæt på by og indkøb mindsker brug af bil, og øger
offentlig transport og cykel.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget (orientering til Kommunalbestyrelsen).

Lovgrundlag
Planloven.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 06-03-2024
Fraværende: Bo Jakobsen (B) og Nikolaj Vang (Æ).
 
Godkendt.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 19-03-2024
Orientering foretaget.

Bilag

Matrikel Lindegårdsvej 902

1.00.01 Situationsplan, 03.03.2023

Anmodning om lokalplan



Punkt 476: Lukket: Orientering fra udvalgene

S2022-356

Orientering foretaget.

 

 

Indstilling fra Kommunalbestyrelsen den 19. marts 2024:

Forelægges til orientering. 



Punkt 477: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-4464

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal, jf. Kommunestyrelseslovens § 13, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert kommunalbestyrelsesmedlem godkende dette punkt i
dagsordenssystemet Prepare / First Agenda. 

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 2022-2025 19-03-2024
Godkendt.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 463: Initiativsag - Anskaffelse af køretøjer til Nordfynsskolen
	Punkt 464: Udpegning af valgstyrere og valgstyreformænd for resten af  valgperioden
	Punkt 465: Budgetoverførsler fra 2023 til 2024 - Drift
	Punkt 466: Budgetoverførsler fra 2023 til 2024 - Anlæg
	Punkt 467: Aflæggelse af afsluttede anlægsregnskaber i 2023, der overstiger 2 mio. kr.
	Punkt 468: Årsberetning 2023 - Kommunens årsregnskab for 2023
	Punkt 469: Låneoptagelse i 2024 - lånerammen for 2023
	Punkt 470: Borgerrådgiverfunktionen - Justering af arbejdsgrundlag
	Punkt 471: Planlægning - Igangsættelse af plangrundlag for udvikling af byparken i Otterup med plads til byudvikling med boliger
	Punkt 472: Veje og trafik - Krydsombygning  i Daugstrup - arealerhvervelse
	Punkt 473: Databeskyttelsesrådgiverens årsberetning 2023
	Punkt 474: Årsrapport 2023 - Magtanvendelse jf. Lov om Social Service
	Punkt 475: Planlægning - Igangsættelse af nyt plangrundlag for tæt-lav bebyggelse i Otterup
	Punkt 476: Lukket: Orientering fra udvalgene
	Punkt 477: Godkendelse af beslutningsprotokol

